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PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO, COMO PERSONAL LABORAL FIJO DE LA 
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE PALENCIA, DE TRES PLAZAS DE LA CATEGORÍA DE 

CONDUCTOR MAQUINISTA, POR EL SISTEMA DE OPOSICIÓN LIBRE 
 
El Tribunal constituido del proceso selectivo para el ingreso como personal laboral fijo de la 

Diputación Provincial de Palencia, por turno libre mediante el sistema de oposición, de tres plazas de 
Conductor-maquinista, pertenecientes al Grupo C, Subgrupo C2 de titulación, en reunión celebrada el día 
31 de julio de 2025, ACUERDA:  
 

Primero. - Elevar a definitivas las puntuaciones del primer ejercicio tipo test, otorgadas 
provisionalmente mediante acuerdo de este mismo Tribunal adoptado de fecha 25 de julio de 2025, al no 
haberse presentado ninguna reclamación en el plazo establecido, y conforme a lo dispuesto en el 
apartado 2.A) de la Base 6ª de la convocatoria (BOP de Palencia, de 26 de febrero de 2025, núm.25), 
declarar aprobados a los aspirantes que se relacionan a continuación, por encontrarse entre los 31 
opositores con mejor nota, teniendo en cuenta el empate de los dos últimos opositores, habiéndose fijado 
la nota de corte en 4,5625 : 

DNI Apellidos y Nombre Nota 
***6684** DEL RIO LEON, JUSTO RUBEN 9,5000 
***4132** GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA 8,4375 
***7435** AGUADO AGUADO, JOSE CESAR 8,1875 
***3358** BARRUELO GAISAN, DAVID 8,0625 
***5238** FRAILE MALDONADO, ALBERTO 7,6250 
***4752** HOYOS ALONSO, ALVARO 7,2500 
***5897** HERRERO ROMAN, OSCAR 7,1875 
***3934** ANTOLIN HOYOS, JULIO 6,9375 
***8334** MALDONADO MARCOS, ANGEL 6,9375 
***6314** BAHILLO SAEZ, SONIA 6,8750 
***3726** DE LA RED CEREZAL, MARIO ALBERTO 6,8125 
***3315** DIEZ LAZCANO, ANGEL LUIS 6,6875 
***5202** PEREZ ALVAREZ, JOSE ANGEL 6,5625 
***0929** DE LA RED CEREZAL, JESUS MARIA 6,4375 
***4429** RUIZ SAN MARTIN, CARMELO 6,4375 
***3641** SAN MARTIN BECERRIL, OSCAR 6,4375 
***4067** CRESPO GARCIA, JOSE MARIA 6,2500 
***7341** BUSTOS VACA, DAVID 6,1875 

Asunto 
Petición de informe a persona sin documento  

Negociado destinatario 
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DNI Apellidos y Nombre Nota 
***5250** GUTIERREZ LAMADRID, JUAN JOSE 6,0625 
***6433** BALBAS RODRIGUEZ, ANGEL 5,6875 
***5667** LOPEZ OCASAR, PEDRO 5,6250 
***1021** PANIAGUA FERNANDEZ, ALEJANDRO 5,6250 
***7526** PEREZ DIEZ, IVAN 5,5625 
***5433** FUENTES TOCINO, JOSE MARIA 5,3125 
***6782** ANTOLIN MARTINEZ, RUBEN 5,2500 
***6505** LEBEÑA GARCIA, FERNANDO 5,1250 
***7236** MARTINEZ GONZALEZ, ELISEO 4,8750 
***4850** NUÑEZ DIEGO, JONATAN 4,7500 
***5881** DIAS SOUZA, RONIVON 4,6875 
***7700** FERNANDEZ LUCAS, JESUS 4,5625 
***5171** IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER 4,5625 

 
Segundo. – Convocar a los aspirantes declarados aprobados en el primer ejercicio para la 

realización del segundo examen de carácter práctico, el próximo 12 de septiembre de 2025, en, a las 
8:30 horas de la mañana, el Servicio de Red Viaria y Maquinaria de la Diputación Provincial de 
Palencia (parque móvil), sito en el Camino San Román s/n 34005 de Palencia, debiendo comparecer 
provistos de DNI y ropa adecuada para la conducción de vehículos y maquinaria.  

 
El llamamiento se realizará en el siguiente orden.  
 

DNI Apellidos y Nombre 
***7435** AGUADO AGUADO, JOSE CESAR 
***3934** ANTOLIN HOYOS, JULIO 
***6782** ANTOLIN MARTINEZ, RUBEN 
***6314** BAHILLO SAEZ, SONIA 
***6433** BALBAS RODRIGUEZ, ANGEL 
***3358** BARRUELO GAISAN, DAVID 
***7341** BUSTOS VACA, DAVID 
***4067** CRESPO GARCIA, JOSE MARIA 
***0929** DE LA RED CEREZAL, JESUS MARIA 
***3726** DE LA RED CEREZAL, MARIO ALBERTO 
***6684** DEL RIO LEON, JUSTO RUBEN 
***5881** DIAS SOUZA, RONIVON 
***3315** DIEZ LAZCANO, ANGEL LUIS 
***7700** FERNANDEZ LUCAS, JESUS 
***5238** FRAILE MALDONADO, ALBERTO 
***5433** FUENTES TOCINO, JOSE MARIA 
***4132** GONZALEZ RETUERTO, ANGEL MARIA 
***5250** GUTIERREZ LAMADRID, JUAN JOSE 
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DNI Apellidos y Nombre 
***5897** HERRERO ROMAN, OSCAR 
***4752** HOYOS ALONSO, ALVARO 
***5171** IGLESIAS TAMAYO, FRANCISCO JAVIER 
***6505** LEBEÑA GARCIA, FERNANDO 
***5667** LOPEZ OCASAR, PEDRO 
***8334** MALDONADO MARCOS, ANGEL 
***7236** MARTINEZ GONZALEZ, ELISEO 
***4850** NUÑEZ DIEGO, JONATAN 
***1021** PANIAGUA FERNANDEZ, ALEJANDRO 
***5202** PEREZ ALVAREZ, JOSE ANGEL 
***7526** PEREZ DIEZ, IVAN 
***4429** RUIZ SAN MARTIN, CARMELO 
***3641** SAN MARTIN BECERRIL, OSCAR 

 
Los aspirantes no podrán abandonar las instalaciones hasta que realicen su ejercicio.  
 
Tercero. – En cumplimiento de lo dispuesto en la Base Sexta, apartado 2.B), que rige la presente 

convocatoria, se acuerdan los siguientes criterios en relación con el segundo ejercicio: 
 
- La primera prueba consistirá en una prueba de manejo de camión: realización de maniobras 

de conducción, aparcamiento y de marcha atrás, en el interior del Parque Móvil, durante un 
máximo de tiempo de dos minutos.  

 
- La segunda prueba consistirá en una prueba de manejo de retroexcavadora: realización de 

maniobras con la máquina y operaciones de carga y descarga de material durante un máximo 
de tiempo de 3 minutos.   

 
- El ejercicio se valorará entre 0 y 10 puntos, siendo necesario la obtención de una puntación 

de cinco puntos. La puntación a otorgar será la media de la puntuación de cada una de las 
personas que forman el Tribunal, eliminándose las puntuaciones más baja y más alta cuando 
la diferencia entre ellas sea superior a tres puntos.   

 
- El Tribunal valorará, en su conjunto, para la calificación del ejercicio, el tiempo de realización 

de las operaciones, el conocimiento y la destreza en el manejo de la máquina y la precisión en 
las maniobras realizadas conforme a las indicaciones efectuadas por el Tribunal.  

 
Cuarto. -  Publicar el presente acuerdo en el tablón de anuncios y página web de la Diputación. 
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